
銚子市地域おこし協力隊 令和６年度活動報告書 

隊員名 ロイターマン絵美 活動開始 令和２年１１月 1 日 

活動分野 多文化共生 

今年度の活動報告 

 

 

2024WTC ソンクラーン              2024ALT 交流会    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  WTC お料理教室出張版（商業高校）       COMCUP 日本語部門審査員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



銚子市地域おこし協力隊 令和６年度活動報告書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

銚台学習交流 

多文化共生の授業の様子（台湾小学校） 

 

 

 

 

 

 



銚子市地域おこし協力隊 令和６年度活動報告書 

 

愛手創台クリエーターズマーケットにて銚子を紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

銚子台湾学習交流展 JR 駅前 

多文化共生の授業の様子（飯沼小学校）② 

 

 

 



銚子市地域おこし協力隊 令和６年度活動報告書 

来年度の目標・予定 

※2025 年３月３１日退任 

その他（これまで活動してきた感想など） 

退任のご挨拶 

2025 年 3 月末をもちまして、私ロイターマン絵美は銚子市地域おこし協力隊を退任いたしまし

た。 着任から 4 年間、多くの方に支えていただきながら活動してまいりました。応援してくださ

った地域の皆さま、出会ったすべての方々に、心より感謝申し上げます。 

 

Uターンでの着任と戸惑い 

銚子で生まれ育ち、15 年間の台湾生活を経て、地元へ戻る形で着任しました。 着任当初は、「多

文化共生のまちづくり」という大きなミッションと、コロナ禍という社会状況の中で、当初思い

描いていた活動とのギャップに戸惑いを感じたことを覚えています。 

そのような状況の中、心の支えとなったのは、家族や市役所の皆さんのサポート、そして温かく

迎えてくださった地域の皆さんの優しさでした。 

 

挑戦と学びの日々 

たくさんの挑戦の機会をいただき、応援していただきながら、学びに溢れた日々を過ごしまし

た。 正解のない課題に迷いながらも、市民の声に耳を傾けることを第一に、一つひとつ丁寧に向

き合うことを大切にしてきました。 

地元の方々と共に、笑い、悩みながら積み重ねてきた時間は、これからの人生の宝物です。 

私の活動が、この地域にとって少しでもプラスになっていれば幸いです。 

 

これからも銚子市とのつながりを 

4 年間で得た経験とご縁を糧に、これからも銚子市に関わり続けていきたいと考えています。 引

き続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【お問い合わせ】銚子市 企画課 企画室 0479-24-8904  

 


